
UNIVERSITÉ DU QUÉBEC À CHICOUTIMI 

EXTRAIT DES DÉLIBÉRATIONS DE LA QUATRE CENT QUATRE-VINGT-CINQUIÈME 
(4858 ) RÉUNION ORDINAIRE DU CONSEIL D'ADMINISTRATION, TENUE LE 12 FÉVRIER 
2019, A LA SALLE GÉRARD-ARGUIN (LOCAL H?-1190) DU PAVILLON ALPHONSE
DESJARDINS 

ATTENDU 

ATTENDU 

ATTENDU 

ATTENDU 

ATTENDU 

ATTENDU 

ATTENDU 

ATTENDU 

RÉSOLUTION CAD-11854 
Création de la Clinique universitaire 
en travail social 

le Règlement général 3 « Les études de cycles supérieurs »; 

la Procédure relative à la création d'une clinique universitaire et à son mode de 
fonctionnement; 

le mandat donné séance tenante au vice-recteur à l'enseignement, à la recherche 
et à la création concernant la révision de ladite procédure; 

le dossier de présentation concernant la création de la Clinique universitaire en 
travail social ; 

la résolution de l'assemblée départementale des sciences humaines et sociales 
relative à la création de la Clinique universitaire en travail social ; 

les résolutions du conseil de l'Unité d'enseignement en travail social et de 
l'assemblée départementale des sciences humaines et sociales relatives à la 
direction de la Clinique universitaire en travail social ; 

la résolution CERC-8221 de la Commission des études, de la recherche et de la 
création relative à la création de la Clinique universitaire en travail social ; 

la recommandation du vice-recteur à l'enseignement, à la recherche et à la 
création par intérim; 

Sur PROPOSITION de Mme Denyse Blanchet, APPUYÉE par M. Jimmy Boulianne, il est RÉSOLU 
à l'unanimité : 

1-

2-

3-

D' 

DE 

DE 

approuver la création de la Clinique universitaire en travail social , telle que définie 
au dossier de présentation annexé à la présente et en faisant partie intégrante, et 
ce, pour une période de cinq (5) ans débutant le 1er août 2019; 

rattacher ladite cl inique au Département des sciences humaines et sociales; 

nommer Mme Nathalie Sasseville, professeure au Département des sciences 
humaines et sociales, à titre de directrice de la Clinique universitaire en travail 
social pour un mandat de trois (3) ans à compter du 1er août 2019. 

La secrétaire de réunion , 

Saguenay, le 13 février 2019 




